


 
 
 
 

Med denne folder vil vi kort beskrive SFO Kæret, de værdier og den pædago-
gik vi arbejder ud fra, samt hvad I kan forvente af os  og hvilke forventninger 
vi har til jer, børn og forældre. 
Vi håber informationerne i denne folder, kan give jer et indblik i SFO´ens dag-
ligdag. 

SFO'en er en del af Fløng Skoles samlede virksomhed og dermed underlagt fol-
keskoleloven. SFO er et fritidstilbud til børn fra børnehaveklasse til og frem 
til 31. marts i 3. klasse samt heldagstilbud for ”April”-børnene” i april, maj og 
juni måned. SFO Kæret er beliggende i indskolingsafdelingen. 

SFO Kæret lægger vi vægt på at styrke børnenes sundhed og motoriske 
udvikling.  Det betyder, at bevægelse i alle tænkelige former er højt priorite-
ret i hverdagens aktiviteter.  
Formålet er at lysten til at bevæge sig bliver en integreret del af børnenes 
personlighed således at børnene vil være ”i bevægelse”, også når de ikke er i 
SFO’en. 
 
Nogle af de begreber vi har i fokus når vi tænker idræt er :  
 
• relationer på tværs af klasser og køn 
• inklusion 
• udvikling af motorik og sanser  
• sammenhold.  
 
 



  
 
 

 
SFO Kæret er en del af skolens samlede virksomhed, og dermed arbejder vi ud 
fra skolens fælles værdigrundlag, udarbejdet i samarbejde med skolebestyrel-
sen. 
Se Fløng skoles hjemmeside, hvor disse værdier er uddybet 

I SFO Kæret udmøntes disse værdier i praksis i vores anerkendende pæda-
gogik, og vi har besluttet, at det for os betyder at: 
 
”Via lytning, forståelse, accept, bekræftelse og nærvær anerkender og 
værdsætter vi hinanden, det enkelte barn og ethvert andet menneske.” 



Dialog er nøgleordet :-) 
 
Vores samarbejde mellem forældre og SFO er det bærende element i barnets 
trivsel udvikling og læring. Kun gennem vedvarende dialog på alle planer, kan vi 
udvikle og forbedre det pædagogiske arbejde i SFO Kæret. 
Oplever I noget der undrer jer, kan I altid henvende jer til os. Gerne først til 
kontaktpædagogen eller til SFO lederen. I kan ringe, maile eller aftale tid til en 
samtale, hvis I har behov for det. 
I kan selvfølgelig også henvende jer til SFO leder, skolelederen eller skolebe-
styrelsen – men forhåbentlig er der fundet en løsning, inden det når så vidt. 
Vi tilbyder og forventer åbenhed, ærlighed, en positiv indstilling, interesse, en-
gagement og ansvarlighed overfor hinanden, børn som voksne. 
 
Vi forventer at forældre læser udsendt information igennem Aula, som er vores 
primære kommunikations platform. At forældre giver besked om barnets fra-
vær ved sygdom o.a., giver besked om ændret adresse, telefonnummer igennem 
Aula ””komme og gå”. Sker der ændringer i familieforhold er det vigtigt at I gi-
ver os besked og at forældre giver personalet konstruktiv feed back.  
 
Vi forventer, at forældrene viser interesse for barnets hverdag i SFO Kæret 
bl.a. ved at hente barnet og deltage i hverdagen, deltage i forældre- og børne-
arrangementer mv. 
 
Vi forventer, at børnene er selvhjulpne, at de kan klare de praktiske ting om-
kring sig selv, som f.eks. toiletbesøg, påklædning og fodtøj. At børnene holder 
styr på egne ting de medbringer, såsom madpakke og drikkedunk, skiftetøj,  
legetøj og hvad de ellers har på deres garderobeplads.  
 
Vi forventer , at børnene har skiftetøj, mad til formiddag og frokost (evt. også 
til eftermiddag) samt drikkedunk med hver dag. Vi har ikke køleskab til opbeva-
ring af mad, - brug evt. køleelementer i madpakken. 
 
Vi forventer at barnet har tøj med der passer til vejret, da vi kan forventes at 
være udenfor, også selvom det regner eller sner. 
 
Forventningen er også, at I sammen siger goddag og farvel til en medarbejder. 
Vi sætter billede op over Aula ”komme og gå” skærmen hver dag om eftermid-
dagen, så I kan se, hvem man skal sige farvel til. Vi giver hånd i SFO'en, og der-
efter krydser barnet sig af på vores Aula ”komme og gå” system. De ældste 
børn krydser sig selv af, når de går hjem. Det er ekstra vigtigt, at sige farvel 
til en medarbejder. Hvis barnet ikke kan findes i SFO'en , og ikke er tjekket 
ud, kan I forvente, at vi kontakter jer. 
 
I trin med GBDR regler kan vi i hverdagen ikke hjælpe med at finde telefon-
numre til andre forældre. Via Aula kan I selv finde numre på klassekammerater.  



Vi informerer jer om aktiviteter i SFO'en, via Aula. Her kan du også læse om 
nyheder, ændringer i personalesammensætning og andet af relevans.  
 
I kan også følge med i børnenes liv i SFO’en, på vores facebookprofil, der hed-
der ”SFO Kæret” 

Alle medarbejdere har tavshedspligt – D.v.s. at det er forbudt uberettiget at 
videregive fortrolige oplysninger, man har fået via sit arbejde.  
 
Der er dog tilfælde, hvor det er berettiget at vi videregiver og udveksler op-
lysninger indenfor den samlede kommunale forvaltning – hvis andre i forvaltnin-
gen har en konkret, faglig, saglig og arbejdsmæssig brug for oplysningen.  
 
Involverede forældre vil som hovedregel altid blive adspurgt, inden vi videregi-
ver informationer. 
 



SFO'en har morgenåbent på skoledage fra kl. 6.30-8.00.  
Indtil kl. 7.30 kan børnene spise morgenmad.   
Vi tilbyder sund og nærende kost, som en god start på dagen.  
Kl. 8.00 begynder skoledagen.  
Når skoledagen er forbi, henter vi børnene i deres klasser, og der fortælles om 
dagens aktiviteter.  
Børnene vælger selv hvilke aktiviteter, de vil deltage i, hvilke lege de vil gå i 
gang med, hvilket grupperum de vil være i, om de vil være ude eller inde — i pe-
rioder kan vi dog være ude alle sammen en times tid hver dag efter skole. 
 
Vi har følgende grupperum: 
-2 kreative værksteder, 2 spillerum, 3 legerum, 2 alrum, 1 pude-hopperum og et 
stort ude– område børnene kan boltre sig i efter endt skoledag.  
Vi benytter den store idrætshal samt de to lidt mindre gymnastiksale.  
Derudover har vi gå-stylter, ethjulede cykler, mooncars, rulleskøjter og cykler 
til udendørs brug.  
I alrummene er der mulighed for spil, legetøj, bordfodbold, bordtennis, tegne 
område og masser af læsestof. 
 
De planlagte aktiviteter, som skifter fra dag til dag, kan bl.a. være dødbold, 
håndbold, fodbold, ethjulet cykel træning, fri leg i den store hal, værkstedsak-
tiviteter, små ture i omegnen m.m.  
De styrede aktiviteter, som foregår med mellemrum, kan være deltagelse i 
sportsturneringer, længere ture ud af huset (primært på skolefridage) m.m. 

Som SFO barn må man godt være alene ude på legepladsen uden en voksen.  
Personalet vurderer altid om det er forsvarligt. 
 
Legepladsen har mange funktioner, som giver mulighed for boldspil og området er 
stort. 
 
Legepladsen kan dog ikke bruges i morgenåbningen inden skolestart, da ressour-
cerne er tilpasset til en rolig indkøring til skoledagen. 



Børnene kan selv medbringe eftermiddags mad hjemmefra, hvis de ikke er til-
meldt frugtordning. Frugtordningen gælder på skoledage, hvor der serveres 
frugt/grønt samt brød hver eftermiddag 5 dage om ugen.  
Yderligere information om frugtordning og tilmelding findes i folderen på sko-
lens hjemmeside under ”SFO”.  
Børnene skal hver dag medbringe drikkedunk, der kan opfyldes med vand fra 
vandhanerne i køkkenerne.  
Selvom barnet får skolemælk, er den kvarte liter mælk ikke nok drikkelse til en 
hel dag. Skolemælk bestilles via hjemmesiden www.skolemaelk.dk 
 

Børnene hentes i SFO af forældre, søskende eller bedsteforældre.  
Andre personer kan naturligvis også hente barnet, men husk at skrive besked 
om dette i Aula ” komme og gå”.  
 
Efterhånden som børnene udvikler sig og lærer klokken at kende, kan de med 
jeres tilladelse, selv gå hjem.  
Ved deltagelse i fritidsaktiviteter, hentes barnet eller klarer selv at tage af 
sted i rette tid. Det er selvfølgelig helt i orden, at I indgår aftaler med andre 
forældre om, at de kan tage jeres barn med, hvis det kniber. Det samme opfod-
rer vi jer til, hvis I ikke kan nå at hente jeres barn.  
Husk blot at give os besked om, hvem der må hente barnet. 
SFO personalet vil være behjælpelige med at sende børn til musik, idet musik-
undervisning foregår tidligt på eftermiddagen i lokaler på skolen, og børnene 
bagefter vender tilbage til SFO.  
Ligeledes støtter vi børnene i at huske aftaler, ved jævnligt i løbet af dagen at 
tale om, hvad klokken mon er 
Vi tager ikke imod telefonopkald om, at sende et barn hjem, kun I nødstilfælde. 

Inden ferier og fridage skal børnene meldes til og fra. Det er for at vi i SFO’en 
kan afsætte de fornødne ressourcer i forhold til antallet af børn. 
 
På ferie– og fridage skal børnene være i SFO Kæret senest kl. 9.00 
Det sker, at vi tager ud af huset, så børnene kan risikere at komme til en lukket 
dør, hvis de møder op senere.  
Hvis barnet først kan møde senere end kl. 9.00, så ring først for en sikkerheds 
skyld.  
Tager vi tidligere af sted på tur, vil barnet få en seddel med hjem forinden. 
”Ugens program/aktiviteter” offentliggøres i ferierne hver mandag på Aula, 
som opslag i SFOen og SFO Kærets Facebookside..  



Vi fejrer SFO Kærets fødselsdagsfest i september/ oktober. 
Vi afholder julefest slut november 
Vi afholder fastelavn i fredagen før fastelavns søndag 
Vi afholder fodboldturneringen ”Champions League” for børnene på hele skolen i 
samarbejde med klubben 1 gang årligt. 
Vi har Åbent Hus arrangement for kommende forældre og børn hvert forår. 

Sfo personalet arbejder i skolen om formiddagen, i forskelligt omfang. Her va-
retager de den understøttende undervisning, i daglig tale USU. 
Vi afholder forældremøder, samt skole-hjem samtaler i samarbejde med lærer-
ne i indskolingen.  
Vi har fælles traditioner og aktiviteter i indskolingen — hele dage for børnene, 
hvor SFO personale og lærere samarbejder om forskellige temaer. Eksempelvis 
motionsdag og fastelavn. 
 



I SFO Kæret ønsker vi at styrke de mange fællesskaber, som børnene er en del 
af. Vi anerkender fuldt ud, børnenes behov for at være digitale men vi ønsker 
også, at det digitale behov ikke står i vejen for både læring, fællesskabet, kre-
ativitet, ro og fordybelser og de mange andre spændende ting, som sker i løbet 
af børnenes hverdag. 
  
Derfor har skolebestyrelsen i samarbejde med skolens personale prioriteret, at 
Fløng Skole, som udgangspunkt er mobilfri zone hele dagen. 
 
Konkret betyder det at børnene fra 0.-3. klasse, hver morgen afleverer deres 
mobiltelefon/smartwatch, der bliver lagt i en kasse i klassen. Mobiltelefonen 
bliver så tilgængelig når barnet forlader SFOén ,for at gå hjem.  
 
Det er IKKE tilladt, at tage billeder af de andre børn eller personalet på skolen. 
 
Vi opfordrer ligeledes forældrene til, at være til stede i både afleveringssitua-
tionen og afhentningssituationen. Bl.a. ved at lade egen mobiltelefonen blive i 
lommen, når børnene afleveres og hentes.  

Børnene skal medbringe sko til indendørs brug, i alrummene, i hallen mv.  
De skal ligeledes medbringe tøj så de kan være ude i det aktuelle vejr samt 
skiftetøj.  
 
Vi har kasser til glemt tøj med meget mere, stående på gangene. Kasserne tøm-
mes en gang måneden og tøjet gives til velgørenhed. Tømning af glemmetøj vil 
altid bliver adviseret på Aula, så man har en chance for at lede en gang til inden 
tøjet fjernes.  En god ting kan være navn i tøjet. Det gør det lettere for børn 
og voksne, at få tøjet tilbage til de rette ejere. 
 
Garderoben skal naturligvis være ryddet hver fredag og altid op til skoleferier-
ne. 
 
Medbringer jeres barn penge, legetøj m.v. er det på eget ansvar.  
 
SFO Kæret/skolen har ikke en forsikring, der dækker forsvundet eller ødelagt 
legetøj.   



Når børnene bruger rulleskøjter, unicykler (ethjulet cykel) og stylter i SFO´en, 
er det en absolut betingelse, at de har al sikkerhedsudstyr på – d.v.s. hjelm, 
knæ– og håndledsbeskytter. Det gælder både ved inde og udendørs brug uanset 
om det er SFO´ens eller egne rulleskøjter.  
 
Cykles der på egne cykler udendørs, benyttes altid cykelhjelm. 

Det er i Høje Tåstrup Kommune vedtaget at SFOér holder lukket: 
 
• 23. december, dagene mellem jul og nytår og 2. januar 
• De tre dage før påske 
• Fredagen efter Kristi Himmelfartsdag 
• Grundlovsdag 
•  
Opslag om aktuelle lukkedage udsendes i god tid på Aula, og enkelte dage tilby-
des pasningsordning på en af kommunens SFOér. I modtager info herom via Au-
la 

Vi modtager hvert år nye børn fra børnehaverne den 1. april.  
Vort samarbejdet med personalet i børnehaverne foregår løbende i foråret, hvor 
SFO personale tager på besøg i børnehaverne.  
 
Ligeledes besøger børnene både børnehaveklasserne og SFO'en.  
Overgangen fra børnehaverne samt modtagelsen af 1. april børnene evalueres nø-
je og justeres efter behov. 

De børn, der går i 3. klasse, begynder i klubben 1. april.  
SFO'en arrangerer i samarbejde med klubberne besøg i foråret og besøgsdage 
jævnt fordelt over året.  
Der samarbejdes hele året omkring aktiviteter som sportsturneringer, ture m.v. 
 
Hvis der er behov for at 3. klasse kommer i morgenåbningen kl. 6.30 til 7.50, ef-
ter 1. april, skal dette tilmeldes og betales via pladsanvisningen. 



Ind og udmeldelse i SFO foregår på Høje Tåstrup kommunes hjemmeside. 
Familierne fra børnehaverne i distriktet får tilbudt plads i SFO Kæret 1. april. 
Udmeldelse af børn i løbet af året skal ske med 1 måneds varsel til udgangen af 
en måned.  
 
Fritids- og kulturafsnittet udsender tilbud om klubplads til børn i 3 klasse. 
Samtlige børn er sikret optagelse i umiddelbar forlængelse af SFO. Indskriv-
ning sker pr. 1. april. 
Der er mulighed for tilmelding til morgenåbning i SFO for børn i 3. klasse ( i 
april, maj og juni måned) samt børn fra 4 og 5. klasse. 
 
Nye børn og familier er altid velkomne til at besøge SFO Kæret inden opstart. 
Ring til os, så vi er forberedte på jeres besøg. 

 
 
 

Skoledage: 
Mandag til torsdag:  6.30 - 8.00 / 13.30 - 17.00 
Fredage: 6.30 - 8.00 / 13.45 - 16.00 
 
Skolefridage/ferier: 
Mandag til torsdag:  6.30 - 17.00 
Fredage: 6.30 - 16.00 

 
 
 
 
 

 
SFO Kæret 
Fløng Skole 
Fløng Byvej 24 
2640 Hedehusene 
Telefon Lille B   21 57 27 97 
Telefon Store B  20 26 58 26 
 
SFO-leder: Konst. Bente Fiege  
Telefon 43 35 22 45  
Mobil 21 72 81 13  
E-mail: bent185c@htskoler.dk 
Hjemmeside: https://floengskole.aula.dk/ 
     -   vælg SFO 
 


